
 

OZNÁMENÍ PROTINÁVRHU AKCIONÁŘE J. HORVATHA K  ŘÁDNÉ VALNÉ HROMADĚ 

SVOLANÉ NA DEN 13. ZÁŘÍ 2018 

A STANOVISKO SPOLEČNOSTI 

 

 

Společnost Harvardský průmyslový holding, a.s. - v likvidaci, se sídlem Uhelný trh 414/9, Staré 

Město, 110 00 Praha 1, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 1040, IČ 44269595 (dále jen „Společnost“) 

 

tímto v souladu s ustanovením § 361 a násl. ZOK oznamuje akcionářům Společnosti obsah protinávrhu 

akcionáře J.Horvatha z 6.9.2018 k bodu 8 programu valné hromady svolané na 13.9.2018:  

„Navrhuji, aby valná hromada přijala usnesení: 

Základní kapitál se snižuje z částky 16 466 840 000 Kč na částku 1 646 840 000 Kč. Snížení 
základního kapitálu bude provedeno způsobem dle § 524 ZOK, tj. snížením jmenovité hodnoty všech 
akcií z 1000 Kč na 100 Kč." 

II. Stanovisko  

 

Společnost dle účetní závěrky za rok 2017 ověřené auditorem vykázala účetní ztrátu z minulých let ve 

výši -19 889 588 211,34 Kč, a vlastní kapitál společnosti je -32 743 277,42 Kč. Na valné hromadě musí 

akcionáři nejen schválit účetní závěrku, ale zároveň rozhodnout, co se s vykázanou účetní ztrátou stane. 

Valná hromada pak má k dispozici možnosti, jak s účetní ztrátou naložit. V případě společnosti 

Harvardský průmyslový holding, a.s. - v likvidaci připadá efektivně v úvahu pouze proces snížení 

základního kapitálu za účelem úhrady ztráty. Snížení základního kapitálu navržené akcionářem 

Zavadilem je však podle názoru představenstva nedostatečné ve vztahu k řešení výše vykázané ztráty. 

Protinávrh nebude již z důvodů časových lhůt zveřejněn v obchodním věstníku, protože by došlo k jeho 

zveřejnění až po konání valné hromady. Protinávrh je tedy zveřejněn na internetových stránkách 

Společnosti. 

 

V Praze, dne 11.9. 2018 

 


